Про внесення змін до рішення
виконавчого комітету Кременчуцької

міської ради Кременчуцького району

Полтавської області від 25.03.2022 № 351
На підставі рекомендацій постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, наданих 03.04.2025, керуючись ст.ст. 10, 16, 17, 18, 19, 42 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», ст. 30, ст. 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25.03.2022 № 351 «Про затвердження Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих  внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади», виклавши додаток у новій редакції (додається).
2. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М. та заступника міського голови – Директора Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Москалика І.В.
Міський голова                                                                  Віталій МАЛЕЦЬКИЙ 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету

Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області
Положення

про порядок компенсації шкоди (збитків), завданих 

внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою 

на території населених пунктів 

Кременчуцької міської територіальної громади
1.Загальні положення


1.1. Положення про порядок компенсації шкоди (збитків), завданої внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади (далі – Положення) розроблено з метою підтримання чистоти  та порядку на об’єктах благоустрою, визначення механізму  компенсації суб’єктами господарювання, фізичними особами, юридичними особами незалежно від форми власності шкоди (збитків) внаслідок невиконання своїх законодавчо встановлених обов’язків у сфері благоустрою.
1.2. Положення розроблено у відповідності до ст. 30, ст. 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст. 10, 16, 17, 18, 19, 42 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Порядку визначення відновної вартості об’єкта благоустрою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 826 від 15.06.2006, Методики визначення відновної вартості об’єкта благоустрою, затвердженої наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 03.11.2008 № 326 та інших нормативно-правових актів, що регулюють правовідносини у сфері благоустрою.


1.3. Положення встановлює процедуру та порядок обрахунку розміру шкоди (збитків), завданої внаслідок порушення законодавства України у сфері благоустрою, Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, та її компенсації суб’єктами господарювання, фізичними особами, юридичними особами незалежно від форми власності відповідно до вартості робіт на відновлення об’єкта благоустрою до стану функціонального  використання такого об’єкта,  який відповідає вимогам  державних стандартів, норм і правил. 

1.4. Дія цього Положення поширюється на суб’єктів господарювання, фізичних осіб, юридичних осіб незалежно від форми власності.
 1.5. Фізичні, юридичні особи та суб’єкти господарювання відповідно до ст. 42 Закону України «Про благоустрій населених пунктів»  відшкодовують шкоду (збитки) внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою населених пунктів у повному обсязі.

2. Відповідальність за порушення законодавства у сфері благоустрою

2.1. До відповідальності за порушення законодавства у сфері благоустрою притягуються особи, винні у:

- порушенні Правил благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, зокрема, за не утримання та/або не прибирання прилеглої території у розумінні Правил благоустрою;

- порушенні встановлених державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів;

- порушенні встановлених законодавством екологічних, санітарно-гігієнічних вимог та санітарних норм під час проєктування, розміщення, будівництва та експлуатації об’єктів благоустрою;

- самовільному зайнятті території (частини території) об’єкта благоустрою населеного пункту;

- пошкодженні (руйнуванні чи псуванні) вулично-дорожньої мережі, інших об’єктів благоустрою населених пунктів;

- знищенні або пошкодженні зелених насаджень чи інших об’єктів озеленення населених пунктів, крім випадків, передбачених статтею 28 Закону України «Про благоустрій населених пунктів»;

- забрудненні (засміченні) території населеного пункту;

- неналежному утриманні об’єктів благоустрою, зокрема покриття доріг, тротуарів, освітлення територій населених пунктів тощо.
2.2. Законом може бути встановлена відповідальність і за інші види правопорушень у сфері благоустрою населених пунктів.

3. Порядок встановлення фактів порушення законодавства

у сфері благоустрою

3.1. Факти порушення законодавства в сфері благоустрою встановлюються уповноваженими особами  управління контролю за станом благоустрою виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, уповноваженими особами Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій, уповноваженими особами комунальних підприємств, іншими уповноваженими особами на підставі: протоколу про адміністративне правопорушення та/або припису/попередження - у випадку їх складання; акта огляду місця порушення законодавства у сфері благоустрою, акта обстеження об’єкта благоустрою; зокрема за допомогою показань свідків, технічних приладів та технічних засобів, що мають функції фото- і  відеозапису.
3.2. Протокол про адміністративне правопорушення та/або припис/попередження складається уповноваженими особами, визначеними виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
3.3. Уповноважена (і) особа (и), зазначена (і) у п. 3.2. Положення, яка (які) під час перевірки об’єкта благоустрою виявила (и) порушення, зобов’язана (і) на винну особу скласти протокол про вчинення адміністративного правопорушення або надати припис. У випадку невстановлення особи, що порушує законодавство в сфері благоустрою, особа, яка виявила порушення, здійснює заходи щодо її встановлення. 

3.4. У випадку складання протоколу про адміністративне правопорушення розгляд справи про адміністративне правопорушення розглядається адміністративною комісією, яка виносить постанову по справі. 

3.5.
Якщо не було складено протокол про адміністративне правопорушення та/або припис/попередження, тоді  уповноважені особи, визначені виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для складання протоколів/приписів, складають акт огляду місця порушення законодавства у сфері благоустрою за встановленою формою цим Положенням. Акт огляду місця порушення законодавства у сфері благоустрою складається не пізніше як через 5 календарних днів з дня виявлення правопорушення. 

3.5. Якщо особі надано припис з вимогою усунути порушення Правил благоустрою, а винна особа їх не усуває у визначений у приписі термін, та/або  винесено постанову про накладення адміністративного стягнення, але протягом 5 днів з дня набрання постановою законної сили порушення не усунуто, тоді готується доповідна записка впродовж 5 календарних днів після закінчення вказаних у цьому абзаці строків, у якій повідомляється інформація про виявлені правопорушення і надаються пропозиції для усунення порушень.


У разі складання акта огляду місця порушення законодавства у сфері благоустрою (далі – акт огляду) на ім’я міського голови також готується вищезазначена доповідна записка, проте додатково повідомляється інформація про виявленні правопорушення, про причини неможливості складання протоколу про адміністративне правопорушення та/або припису/попередження і надаються пропозиції для усунення порушень. Доповідна записка готується уповноваженою особою (особами), які виявили правопорушення у сфері благоустрою протягом 5 календарних днів з дня складання акта огляду та підписується керівником зазначеної уповноваженої особи. 

3.6. Після виконання заходів, вказаних у п. 3.5. Положення та з метою визначення  відновної  вартості об'єкта благоустрою, готується наказ (за наявності балансоутримувача об’єкта благоустрою) або розпорядження міського голови (у разі відсутності балансоутримувача об’єкта благоустрою) про створення та затвердження складу комісії, яка проводить обстеження об’єкта благоустрою і складає акт обстеження. 

Головою комісії призначається  представник балансоутримувача об’єкта благоустрою, який же затверджує акт. У випадку відсутності балансоутримувача – головою комісії визначається заступник міського голови згідно з розподілом обов’язків. 

Розпорядження міського голови про створення комісії готується  виконавчим органом міської ради, уповноважені особи якого видали припис, склали протокол про адміністративне правопорушення або акт огляду. Проведення виїзного обстеження ініціюється балансоутримувачем об’єкта благоустрою, а у випадку його відсутності - уповноваженою особою, визначеною органом місцевого самоврядування для складання протоколів/приписів про адміністративне правопорушення.

Комісія протягом 20 календарних днів після її затвердження повинна провести обстеження та скласти акт обстеження.

3.6. До участі в роботі комісії запрошується суб’єкт господарювання/ фізична особа/ юридична особа незалежно від форми власності, що пошкодила чи знищила об’єкт благоустрою або порушила законодавство в сфері благоустрою, шляхом надсилання рекомендованого листа на юридичну адресу, яка зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань і, також, додатково може повідомлятися іншим способом, наприклад, електронною поштою, телефонограмою тощо. Лист-запрошення готується секретарем комісії та надсилається не пізніше ніж за 14 календарних днів до дати проведення обстеження. 

Якщо вказана особа не погоджується з актом, вона підписує акт із зауваженнями,  які є його  невід’ємною частиною.


У разі відмови такої особи взяти участь у роботі комісії, підписанні акта або за умови її відсутності - в акті робиться відповідна відмітка. 
3.5. Акт обстеження об’єкта благоустрою складається комісійно за участю представників. До акта обстеження додаються матеріали фото- і  відеозапису та інші, за наявності, документи.

3.6. У акті обстеження об’єкта благоустрою зазначається інформація про дату, час, місце складання, прізвище, ім’я, по батькові та посади осіб, які складали акт, результати  обстеження об’єкта  благоустрою, ступінь його пошкодження чи знищення та/або в чому полягає порушення законодавства в сфері благоустрою, визначення вартості робіт з його відновлення (відбудови/або вартості робіт з приведення об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади) і, також, перелік робіт з усунення пошкоджень та/або з приведення об’єкта (елемента) благоустрою у належний стан. Акт обстеження складається за формою, встановленою Методикою визначення відновної вартості об’єкта благоустрою, затвердженою наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 03.11.2008 № 326. 
3.7. Відповідно до Закону України «Про благоустрій населених пунктів» притягнення осіб, винних у порушенні законодавства у сфері благоустрою населених пунктів до відповідальності, не звільняє їх від обов’язку компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення вимог законодавства та компенсації вартості витрат на відновлення.

3.8. За наявності декількох порушників відповідальність несе кожен з них пропорційно до завданої шкоди. 
4. Порядок визначення розміру шкоди, завданої внаслідок порушення

законодавства у сфері благоустрою 

4.1. Визначення вартості робіт з відновлення об’єкта благоустрою (відбудови/або вартості робіт з приведення об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою міста Кременчука) здійснюється комісійно та відображається в акті обстеження об’єкта благоустрою.

4.2. Розрахунок вартості робіт з відновлення об’єкта благоустрою (відбудови/або вартості робіт з приведення об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади) здійснюється на нормативній основі відповідно до економічно обґрунтованих планованих витрат, а також на підставі державних і галузевих нормативів (норм) витрат матеріальних і паливно-енергетичних ресурсів, техніко-економічних розрахунків та кошторисів, ставок податків і зборів (обов’язкових платежів), норм і нормативів з оплати праці. Витрати, об’єктивне нормування яких неможливе, розраховуються з урахуванням економічно обґрунтованих планових витрат за попередній рік, прогнозу індексу зміни цін виробників та на підставі планованих кошторисів.

4.3. Якщо суб’єкт господарювання/ фізична особа/ юридична особа незалежно від форми власності, що пошкодила чи знищила об’єкт благоустрою або порушила законодавство в сфері благоустрою, не брала участь в обстеженні та складанні акта обстеження або написала зауваження/заперечення до зазначеного акта, секретар комісії, яка проводила обстеження, готує лист та протягом трьох робочих днів з дня підписання акта направляє акт обстеження рекомендованим листом на адресу, яка зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, з вимогою виконати заходи (роботи), вказані в акті обстеження. 
Якщо протягом 14 календарних днів з дати направлення листа об’єкт благоустрою не приведено у належний стан, готується проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про надання доручення відповідному комунальному підприємству виконати заходи з відновлення  (приведення) об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади.
4.4. Після виконання заходів з відновлення  (приведення) об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області затверджується розмір фактичних витрат відновної вартості об’єкта благоустрою, у тому числі на облаштування одного квадратного метра території міста або базової вартості одного квадратного метра землі на відновлення порушеного стану об’єкта благоустрою або довкілля. Відповідно до ч. 4 ст. 42 Закону України «Про благоустрій населених пунктів» відсутність такс, методик, розрахунків не є підставою для відмови у відшкодуванні витрат (шкоди/збитків).
4.5. За наявності рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області та акта обстеження об’єкта благоустрою балансоутримувач об’єкта благоустрою, а у випадку його відсутності -комунальне підприємство, що понесло витрати та фактично виконувало роботи, пов’язані з відновленням об’єкта благоустрою (відбудови/ з приведення об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади), - звертається до особи, що не виконала вимогу законодавства у сфері благоустрою, з вимогою компенсувати/відшкодувати фактичні витрати. Якщо зазначена особа (фізична/юридична) або суб’єкт господарювання відмовляється компенсувати/відшкодувати в добровільному порядку шкоду або не надало відповідь у строк, встановлений у вимозі, тоді балансоутримувач або комунальне підприємство, якому надано доручення виконати заходи з відновлення  (приведення) об’єкта благоустрою у попередній стан чи стан, що не порушує Правила благоустрою території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади, подає відповідну позовну заяву до суду щодо стягнення коштів.
4.5. У випадку задоволення позовної заяви щодо стягнення коштів балансоутримувач або відповідне комунальне підприємство залишає у своєму розпорядженні такі кошти. 
Керуючий справами

виконкому міської ради
Руслан ШАПОВАЛОВ

Заступник міського голови –

Директор Департаменту 

житлово-комунального господарства 

Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області 
Іван МОСКАЛИК
	
	Додаток

до Положення про порядок

компенсації шкоди (збитків), завданих внаслідок порушення законодавства з питань благоустрою на території населених пунктів Кременчуцької міської територіальної громади


А К Т   


огляду місця порушення законодавства у сфері благоустрою

м. Кременчук
”____” _________________ 20 ___ р.

Мною (нами), ____________________________________________________________________




(повна назва посади , прізвище, ім'я та по батькові) 

____________________________________________________________________
з ”______” год. ”______” хв.  до ”______” год. ”______” хв. 

у присутності свідка (свідків)* __________________________________________
  



           (прізвище, ім'я та по батькові, адреса проживання, телефон)

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
було виявлено, що : 

____________________________________________________________________
                         (суб’єкт підприємницької діяльності, громадянин - прізвище, ім'я та по батькові адреса проживання, телефон)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

здійснив наступне порушення законодавства у сфері благоустрою:

____________________________________________________________________

                                               (описання порушення, де вказано місце здійснення порушення, масштаби нанесеної шкоди)



________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


При складанні акта  ______ використовувалося технічні засоби, що мають функції фотозйомки. 

Акт складено у 2 – х примірниках. 


Зауваження і клопотання, що надійшли від присутніх під час складання акта:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 


Особа, що склала акт:

____________________

_____________

__________________

               (посада особи, що склала акт)


(підпис)


          (ініціали, прізвище)


*Присутні:

____________________

_____________

__________________

               (свідок)



             (підпис)


          (ініціали, прізвище)

____________________

_____________

__________________

               (свідок)



             (підпис)


          (ініціали, прізвище)


*Свідки зазначаються у разі їх наявності
Керуючий справами

виконкому міської ради
Руслан ШАПОВАЛОВ

Заступник міського голови –

Директор Департаменту 

житлово-комунального господарства 

Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області 
Іван МОСКАЛИК
________________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від ______________20____   № ______

Сторінка 8 з 10

